МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.03.2020                                                                         № 9
р.п. Ишня

О внесение изменений в решение
муниципального Совета от 21.05.2009
№ 113 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда сельского поселения Ишня»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда сельского поселения Ишня, утвержденный решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 21.05.2009 № 113:
1.1. Часть 2.2 Порядка дополнить пунктом 2.2. <1>  следующего содержания:
«2.2. <1>  Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в виде жилого дома, отдельной квартиры.»
1.2. Пункт 3.1.3 части 3.1 Порядка дополнить пунктом 3.1.3.<1>  следующего содержания:
«3.1.3. <1>  граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»
1.3.  Пункт 3.7.1. части 3.7. Порядка дополнить пунктом 3.7.1. <1>  следующего содержания:
«3.7.1.<1>  до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1.3 части 3.1 настоящего Порядка, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года.»
2.     Внести следующие изменения в Приложение №  2 к Порядку:
2.1. статью 95 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;
2.2. часть 2 статьи 106 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 настоящего Кодекса, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;».
3. Решение  опубликовать в газете «Ростовский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                                 А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев